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LE SITE D'ACCES LIBRE AUX DONNEES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

LES SECTEURS

D'ACTIVITE

ARTS, SPECTACLES ET ACTIVITES RECREATIVES

Marché du travail

QUELLES SONT LES CARACTERISTIQUES DES OFFRES D’EMPLOI DE CE SECTEUR ?
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TYPES DE CONTRAT DES OFFRES D’EMPLOI’

ctivités récréatives
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58 % 100 %

des offres d'emploi

hors intérim de ce 75%
secteur concernent
des contrats durables?
(80 % tous secteurs) 50%
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25%

0%
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QUALIFICATION DES OFFRES D’EMPLOI

43 %

des offres d’emploi
hors intérim de ce
secteur concernent
des « Employé
qualifié »
(13 % tous secteurs)

Cadre

Employé non qualifié

Employé qualifié

Ouvrier spécialisé,
manoeuvre

Ouvrier qualifié

Agent de maitrise, technicien

. Arts, spectacles et activités récréatives
. Secteur tertiaire
. Tous secteurs

16 %

. 1MW% gog

CDD de plus de 6

M%

2% 2%

CDD de 1 & 6 mois
mais mois

. Arts, spectacles et activités récréatives
[ Secteur tertiaire
|| Tous secteurs

6%
6%

33%

26 %
23 %

12 %
13 %
13 %

0% 10 % 20 % 30 % 40 % 50 %

CDD de moins d'un

1120

offres déposées a
France Travail
hors intérim " en
2023 dans ce
secteur, soit

1,0 %

des offres tous
secteurs
confondus en
région
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MARCHE DU TRAVAIL / QUELLES SONT LES CARACTERISTIQUES DES OFFRES D’EMPLOI DE CE SECTEUR ?
PRINCIPAUX METIERS * RECHERCHES PAR LES RECRUTEURS

1 4 1 % des offres d'emploi hors intérim? de ce secteur recherchent le métier "Sportifs et
’ 0 animateurs sportifs"

Agents d'accueil et dinformation _ 110/ 8,9 %
Artistes (muzigue, danse, spectacies) - 90/73%
Professionnels de I'animation socicculturelle - 90/73%
Serveurs de cafés restaurants - 50/41%
Cuisiniers - 40733 %
Employés de I'hételleriz - 40733 %
Employes des services divers - 40/33%
Ouvriers qualifiés polyvalents c'enc'eac'.en -le . 30/24%
batiment
Agents de maitrise en entretien . 30/24%
0 50 100 150 200 250 300
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QUALIFICATION DES OFFRES D’EMPLOI DURABLES ®

57 %

des offres d’emploi durables
hors intérim de ce secteur
concernent des « Employé
qualifié »
(15 % tous secteurs)

Cadre

7%
6%

MARCHE DU TRAVAIL / QUELLES SONT LES CARACTERISTIQUES DES OFFRES D’EMPLOI DE CE SECTEUR ?

Employé non qualifié

Employé qualifié

Ounvrier spécialisé,
manoeuvre

Ouvrier qualifié

Agent de maitrise, technicien

0%

. Arts, spectacles et activités récréatives

Secteur tertiaire

Tous secteurs

24 %

1%

43 %

42 %

40 5

PRINCIPAUX METIERS ' RECHERCHES PAR LES RECRUTEURS DANS LES OFFRES DURABLES*

21,4%

Sportifs et animateurs sportifs
Artistes {musigue, danse, spectaches)

Professionnels de I'animation socioculturelle

Cadres administratifs, comptables et financiers
(hvors juristes)

Cuisiniers
Serveurs de cafés restaurants

Duvriers qualifiés polyvalents dentretien du
batiment

Agents de maltrize en entratien
Secrétaires bureautigues et assimilés

Employés de la comptabilits

# Source : France Travail, Dares STMT.
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30/37%

30/37%

30/37%

20/25%

20/25%

20/25%

20/25%

5 50 75

J0/86%

60/74%

100
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175

50 %

200

650

offres d'emploi
durables hors intérim

3 en 2023 dans ce
secteur, soit

0,7 %

des offres tous
secteurs confondus
en région

60 %

des offres d'emploi durables hors intérim 2 de ce secteur recherchent le métier "Sportifs et animateurs
sportifs"
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" MARCHE DU TRAVAIL / QUELLES SONT LES CARACTERISTIQUES DES OFFRES D’EMPLOI DE CE SECTEUR ?

0 Notes :
1 Offres collectées enregistrées par France Travail (hors agences d’intérim, hors offres des partenaires diffusées sur le site France Travail)
2 Offres en CDI et CDD de plus de 6 mois collectées enregistrées par France Travail (hors agences d’intérim, hors offres des partenaires diffusées sur le site France Travail)

3 Nomenclature FAP 225 postes
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